PAGE
2

[image: image1.png]

 АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКИЙ

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 26.09.2018 № 265
О внесении изменений в муниципальную программу
«Противодействие коррупции в муниципальном районе Красноярский Самарской области» на 2016-2018 годы, утвержденную постановлением администрации муниципального района Красноярский Самарской области от 29.12.2015 № 1332

Руководствуясь Федеральным законом от 25.12.2008 №273-ФЗ «О противодействии коррупции», пунктом 3 части 4 статьи 36 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации  местного самоуправления в Российской Федерации», Указом Президента Российской Федерации от 29.06.2018 №378 «О Национальном плане противодействия коррупции на 2018 - 2020 годы», Законом Самарской области от 10.03.2009 № 23-ГД «О противодействии коррупции в Самарской области», пунктом 5 статьи 44 Устава муниципального района Красноярский Самарской области, принятого решением Собрания представителей муниципального района Красноярский Самарской области от 14.05.2015 № 20-СП, Администрация муниципального района Красноярский Самарской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в муниципальную программу «Противодействие коррупции в муниципальном районе Красноярский Самарской области» на 2016-2018 годы, утвержденную постановлением администрации муниципального района Красноярский Самарской области от 29.12.2015 №1332 (с изменениями от 18.05.2016 №576, от 06.10.2017 №1144, от 26.12.2017 №1277) (далее – Программа), следующие изменения:
в паспорте Программы:
раздел «Объемы и источники финансирования Программы» изложить в следующей редакции:

«Общий объем финансирования за счет средств бюджета муниципального района Красноярский Самарской области – 313 тыс. рублей, в том числе по годам:

2016 год - 125,0 тыс. рублей;

2017 год - 125,0 тыс. рублей;

2018 год - 63,0 тыс. рублей»;
в графе «Целевые индикаторы (показатели) Программы» исключить следующие индикаторы (показатели) задач:

«доля муниципальных правовых актов и их проектов, в которых выявлены коррупциогенные факторы, от общего числа принятых в отчетном периоде (%)»;
«доля обоснованных жалоб от общего числа жалоб на нарушение законодательства в сфере закупок товаров, работ, услуг для нужд обеспечения муниципальных учреждений муниципального района Красноярский (%)»;

в разделе IV «Система программных мероприятий»:
пункт 2.6 изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению;
дополнить пунктами 2.9, 3.7, 3.8 согласно приложению к настоящему постановлению;
строку «Итого по разделу 3», строку «Итого по Программе» изложить в редакции согласно приложению к настоящему постановлению;

раздел V «Ресурсное обеспечение Программы» изложить в следующей редакции:

«Общий объем финансирования за счет средств бюджета муниципального района Красноярский Самарской области в 2016- 2018 г.г. составит 313 тыс. рублей, в том числе по годам:

2016 год – 125,0 тыс. рублей;

2017 год – 125,0 тыс. рублей;

2018 год – 63,0 тыс. рублей.

	№

п\п
	Наименование

направления
	Объем финансирования из бюджета муниципального района Красноярский

Самарской области (тыс. руб.)

	Всего
	2016 г.
	2017г.
	2018г.

	1.
	Обеспечение правовых и организационных мер, направленных на противодействие коррупции
	30,0
	10,0
	10,0
	10,0

	2.
	Организация антикоррупционного образования
	123,0
	35,0
	35,0
	53,0

	3.
	Совершенствование системы учета муниципального имущества
	160,0
	80,0
	80,0
	-

	Всего:
	313,0
	125,0
	125,0
	63,0

»;
в разделе VI «Оценка ожидаемой эффективности от реализации Программы. Целевые индикаторы (показатели) Программы» в таблице:

исключить графы 3, 8;

графу 9 изложить в следующей редакции:
«
	№
п/п
	Наименование индикаторов (показателей)
	2016г.
	2017г.
	2018г.

	(прогноз)
	 (прогноз)
	 (прогноз)

	9.
	Количество муниципальных служащих, прошедших обучение по вопросам противодействия коррупции (ед.)
	1
	1
	4

».
          2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Красноярский вестник» и разместить на сайте Администрации муниципального района Красноярский Самарской области в сети Интернет.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
И. о. Главы района                                                                        Д.В.Домнин
Держаев 21526
                                                                     ПРИЛОЖЕНИЕ

                                                                       к постановлению администрации

     муниципального района

         Красноярский Самарской области

                                                                          от 26.09.2018 № 265

Изменения в муниципальную программу

«Противодействие коррупции в муниципальном районе

 Красноярский Самарской области»

 на 2016-2018 годы

IV. Система программных мероприятий

	№
п/п
	Наименование программного

мероприятия
	Срок
испол-нения
меро-приятия
(год)
	Объем финансирования,
тыс. руб.
	Исполнитель
(бюджетополучатель)

	Всего
	2016

год
	2017
год
	2018
год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	2. Повышение эффективности механизмов урегулирования конфликта интересов, соблюдения муниципальными служащими ограничений, запретов в связи с исполнением ими должностных обязанностей, а также ответственности за их нарушение, формирование негативного отношения у работников к проявлению коррупции

	2.6.
	Анализ жалоб и обращений граждан о фактах коррупции в органах местного самоуправления муниципального района Красноярский и организация проверок указанных фактов
	2016-2018
	-
	-
	-
	Отдел по работе с обращениями граждан – общественная приемная администрации муниципаль-ного района Красноярский

	2.9.
	 Ежегодное ознакомление муниципальных служащих с документами своего личного дела, в том числе с  целью обеспечения актуализации сведений, содержащихся в анкетах, предоставляемых при поступлении на муниципальную службу, с последующей проверкой на наличие возможного конфликта интересов
	2016-2018
	-
	-
	-
	Общий отдел правового управления администрации муниципального района Красноярский, функциональные органы администрации муниципального

района Красноярский

	3. Интенсификация антикоррупционного просвещения, обучения, формирование нетерпимого отношения к коррупции в органах местного самоуправления муниципального района и подведомственных им муниципальных предприятиях и учреждениях и привлечение институтов гражданского общества к антикоррупционной деятельности

	3.7.
	Ежегодное повышение квалификации муниципальных служащих, в должностные обязанности которых входит участие в противодействии коррупции
	2016-2018
	-
	-
	12,0
	Администрация муниципального района Красноярский

Самарской области

	3.8.
	Обучение муниципальных служащих, впервые поступивших на муниципальную службу для замещения должностей, включенных в перечень должностей, замещение которых связано с коррупционными рисками
	2016-2018
	-
	-
	6,0
	Администрация муниципального района Красноярский

Самарской области

	Итого по разделу 3
	123,0
	35,0
	35,0
	53,0

	Итого по Программе
	313,0
	125,0
	125,0
	63,0